
Diabetes mellitus – medická hymna 
Medická hymna je kolektivním výtvorem mediků uplynulých desetiletí. 

Doporučuje se zpívat až po 22 h, nejlépe na medicko-právnických Ebrietách, půleních, imatrikulačních plesech a 

podobných vhodných příležitostech. 

Do studijních materiálů k lékařské mikrobiologii je vřezena proto, že může posloužit jako pomůcka při učení 

některých původců pohlavně přenosných nákaz. 

 

Diabetes mellitus, icterus et vomitus 

Máš-li vulvae pruritus 

Nepomůže exitus 

/:Zbývá jenom coitus:/ 

 

Treponema pallidum, Gonococcus ruber
1
 

Ulcus molle
2
, ulcus durum

3
 

Molle est reparaturum 

/:Nos curabit (- - - )
4
:/ 

 

Penis noster durus est, coitare iam potest 

Vivant nostrae colleginae 

Vivant erarum vaginae 

/:Omnes sunt deflorae:/ 

 

Vivat mamma feminae, zona erotica 

Vivat autem clitoris 

Qui est centrum amoris 

/:Coitus est musica:/ 
1
 starší název gramnegativního koka Neisseria gonorrhoeae 

2
 měkký vřed působený gramnegativní tyčinkou Haemophilus ducreyi 

3
 tvrdý vřed, příznak syfilis – tedy choroby způsobené spirochetou Treponema pallidum 

4 
na toto místo se doplní jméno vhodného urologa či dermatovenerologa 


